Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2015 г.
	р.п. Новоспасское

	№  27

	Экз.
	№___

	О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 646 от 01.07.2014 года «Об  утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 02.12.2013 года № 1043 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской  № 646 от 01.07.2014 года «Об  утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 год», изложив приложение к постановлению в следующей редакции:
                                                                                  Приложение 1 к постановлению
                                                                            администрации муниципального

                                                                          образования «Новоспасский

                                                                             район» Ульяновской области

                                                                        от 01.07.2014г. № 646

	Перечень муниципальных программ муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 год
№ п/п

	Наименование

муниципальных

программ
	Наименование муниципальных заказчиков
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Объем финансирования

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2013-2016 годы». Постановление №814 от 03 сентября 2013 года
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	Формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения доступа различных социальных групп населения к культурным ценностям; модернизация культуры, формирование эффективной культурной политики на территории муниципального образования  «Новоспасский район», реконструкция, ремонт зданий муниципальных учреждений культуры
	Всего:150 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области-150,0тыс.руб.;

	2.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2015 годы на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области. Постановление №267 от 27.03.2014 года
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации муниципального образования  «Новоспасский район» Ульяновской области
	Решение  жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимся  в улучшении жилищных условий. Предоставление молодым семьям,участникам программы социальных выплат на приобретение жилых помещений экономкласса  или строительство объектов индивидуального жилищного строительства экономкласса;
	Всего:386,76 тыс.руб., в т.ч.:

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -386,76 тыс.руб.

	3.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новоспасском районе Ульяновской области на  2011-2015 годы».Постановление № 14/6  от 24 февраля 2011 года
	Отдел экономического мониторинга, прогнозирования и планирования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

АНО «Центр развития предпринимательства Новоспасского района» Ульяновской области (по согласованию)
	-повышение темпов экономического роста Новоспасского района Ульяновской области;

-рост  благосостояния жителей района и улучшение качества жизни;

-создание общих условий для развития предпринимательской деятельности  в Новоспасском районе;

-оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  Новоспасского района;

-развитие, совершенствование и обеспечение деятельности организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего -300 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -300 тыс.руб.

	4.
	Муниципальная программа «Оздоровление и занятость». Постановление № 815 от 03 сентября 2013 года
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	 Задачи программы:

- создание финансово-экономических, организационных, медицинских, социальных и правовых механизмов, обеспечивающих стабилизацию и развитие системы оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи;

- участие в реализации государственного заказа для организации оздоровления и отдыха детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков, состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел;

- создание условий для сохранения и дальнейшего развития учреждений отдыха и оздоровления, обеспечивающих эффективный и безопасный отдых детей;

- создание условий для выполнения санитарно-гигиенических норм и правил, эпидемиологической и противопожарной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей;

- создание условий по предупреждению правонарушений среди детей, подростков и молодёжи;

- создание условий, обеспечивающих детям
	Всего – 85 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -85 тыс.руб.

	5.
	Муниципальная программа «Профмастерство». Постановление №815 от 03 сентября 2013 года
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	-развитие профессиональной деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования;

- поддержка новых технологий в организации образовательного процесса;

- рост профессионального мастерства педагогических работников;

   -выявление и распространение образцов инновационной педагогической деятельности;

-стимулирование профессионального педагогического творчества;

- повышение престижа образования через рост квалификации педагогических работников и утверждения приоритетов образования в обществе;

- совершенствование системы повышения квалификации
	Всего 55 тыс.руб,
бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -55 тыс.руб.

	6.
	Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Новоспасском районе» Ульяновской области на 2013-2020 годы. Постановление № 123 от 13 февраля 2013 года
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования  «Новоспасский район» Ульяновской области
	-повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной в Новоспасском районе;

-повышение финансовой устойчивости хозяйствующих субъектов, занимающихся производством, либо переработкой сельскохозяйственной продукции;

-устойчивое развитие сельских территорий;

Воспроизводство и повышение эффективности использования земельных участков.
	Всего: 1 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -1 тыс.руб.

	7.

	Муниципальная  программа

«Устойчивое развитие сельских территорий Новоспасского района

Ульяновской области на период с 2014 по 2020год» Постановление № 1123 от 19.12.2013г

	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

	-диверсификация сельской экономики, расширение

 сфер занятости и источников формирования доходов  сельского  населения;

 -улучшение жилищных условий сельского населения, в том числе молодых семей, молодых  специалистов на селе;                         стимулирование инициатив сельских жителей в области.

Развития сельских территорий;                          формирование позитивного отношения к селу и

сельскому образу жизни, повышение общественной оценки сельскохозяйственного труда
	Всего: 832,7 тыс. руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -832,7тыс.руб.

	8.
	Программа управления муниципальным имуществом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2014-2018 года. Постановление №4/23   от 19.12.2013 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	-повышение эффективности управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

-определение целей управления объектами муниципального имущества;

-обеспечение контроля за управлением муниципальным имуществом;

-обеспечение учета и мониторинга муниципального имущества.
	Всего:133,4 тыс.руб. ,
бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -133,4 тыс.руб.

	9
	Муниципальная программа «Развитие и модернизация дошкольного образования в муниципальном образовании  «Новоспасский район» Ульяновской области на 2014-2016 годы».Постановление  № 672 от 04.07.2014 г
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	-Создать условия для выявления, развития, самореализации одаренных детей;

-осуществлять адресную поддержку и социальную защиту одаренных детей;

-Обеспечивать технологическую готовность педагогов к решению проблемы  по выявлению и обучению одаренных и талантливых детей;

-оказывать финансовую и методическую поддержки учреждениям работающим с одаренными детьми;

-обеспечивать преемственно – перспективные связи в работе с одаренными детьми
	Всего: 12250тыс.руб.  бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -12250,0 тыс.руб.

	10.
	Муниципальная программа «Развитие системы  дорожного хозяйства муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области» на 2014-2015 г.»,
Постановление № 1128 от 31.10.2014 г.
	Администрация муниципального образования «Новоспасский район»
	-обеспечение устойчивого функционирования и развития автомобильных дорог  для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного экономического роста экономики, повышения инвестиционной привлекательности и транспортной доступности;

-развитие сети автомобильных дорог;

-обеспечение транспортной связи по автомобильным дорогам  с твердым покрытием.
	Всего: 4879,3 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасского городского поселения» -4879,3тыс.руб.

	11.
	Муниципальная программа «Развитие образования  в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области  на 2015-2016годы» Постановление №1208 от 28.11.2014 г.
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	Развитие системы  дополнительного образования для расширения возможностей выбора индивидуальных образовательных траекторий и развития творческого потенциала личности, проектирование и запуск муниципальной системы оценки качества образования., создание условий для  формирования в образовательных учреждениях (далее ОУ)  здоровье сберегающей образовательной среды, учитывающей адаптационные резервы школьников и обеспечивающей сохранение их психосоматического здоровья и духовно-нравственное развитие.
	Всего:7399,8тыс.руб.

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области -7399,8 тыс.руб.

	12.
	Муниципальная  программа «Укрепление антитеррористической защищенности, пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций   муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области на 2014-2018 годы утверждена постановлением  № 1182 от 19.11.2014 года.
	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	Усиление  антитеррористической   защищённости  объектов образования,обеспечение безопасности образовательного процесса,приведение материально-технической базы образовательных учреждений в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», п. 7.1. ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», установка систем видеонаблюдения в образовательных организациях
	Всего:47,1 тыс.руб.

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области-
47,1  тыс.руб.

	13
	Муниципальная программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области на 2014-2015 годы» Постановление № 810 от 13.08.2014 г.
	Администрация муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области
	Снижение коррупциогенности нормативных правовых актов  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области,
обеспечение активного участия представителей общественности и бизнеса в противодействии коррупции,
создание системы противодействия коррупции в структуре органов местного самоуправления. Обеспечение неотвратимости ответственности за коррупционные правонарушения создание структуры
управления антикоррупционной политикой.
	Всего 63 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – 63 тыс.руб.,

	14
	Районная целевая программа «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимой части населения  муниципального образования «Новоспасский район» на 2013-2015гг».Пстановление № 362 от 14.05.2013 г.
	Администрация муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
	- Пресечение незаконного оборота наркотических средств;

- Снижение заболеваемости наркоманией, токсикоманией и алкоголизмом;

- активное вовлечение  детей и подростков в занятия физкультурой и спортом.
	Всего 520,0 тыс.руб.,

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – 520,0 тыс. руб.

	15
	Всего:

	Всего:27103,06 тыс.руб.,

в т.ч.:

бюджет муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области-22223,76 тыс.руб.

бюджет муниципальное образование «Новоспасское городское поселение»- 4879,3тыс.руб.

          2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя
Главы администрации района, начальника управления  по экономике,  инвестициям и финансам администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  С.А. Братчикову.
      3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава района                                                                                            А.С.Вражнов